
Si Silkeborgs klubmester Karen Nielsen fyldte søndag 28. maj 70 år Hjemme i Virklund, ser hun 

tilbage på et godt liv, der med hendes egne ord er formet af »én lang række af tilfældigheder«. 

Det fortæller hun med latter i stemmen, men det er ikke desto mindre det billede, som hun synes 

tegner sig, når hun skal fortælle om sin nu snart 70 år lange gang på jorden. 

Hun blev født på en gård i Løgager som det tredje barn ud af en søskendeflok på seks, og hun var 

otte år gammel, da familien rykkede til Kragelund, hvor hun voksede op og gik på Kragelund Skole. 

En dygtig syerske 

Karen Nielsen fik 9. klasse med fra Kornmod Realskole i Silkeborg og gik så ud af skolen for at 

komme i huset i Silkeborg. 

Her mødte hun Jens Nielsen, som hun blev gift med - og som hun også skulle blive virksomhedsejer 

sammen med. På et tidspunkt begyndte Karen Nielsen at arbejde som syerske i Sejling, og senere, 

da parret flyttede til Lysbro, og sønnerne Henrik og Søren var kommet til, blev hun hjemmesyerske. 

Sønnerne er i dag henholdsvis 47 år og 43 år gamle. 

Tilfældigvis kunne en lille lokal virksomhed, Jy-Lo Reklame-brodering i Lysbro, godt bruge en 

dygtig syerske som Karen, og sådan blev det. 

- Vi gjorde lidt grin med, at jeg da kunne købe virksomheden, når ejerne gik på pension, fortæller 

Karen Nielsen. 

Blev ejer 

Men få år senere blev det en realitet. Karen Nielsen købte sammen med ægtemanden Jens Jy-Lo 

Reklame-brodering, og så var første skridt taget til det, som skulle vokse til en solid og respekteret 

virksomhed, der på et tidspunkt talte 14 ansatte med domicil på Bohrsvej i Silkeborg. 

Jy-Lo Reklame-brodering lavede brodering af logo-reklamer, person- og firmanavne med videre på 

arbejdstøj, og kunderne kom fra hele Danmark og talte flere større virksomheder. 

Karen Nielsen stod i spidsen for produktionen, mens Jens tog sig af maskinerne og programmering. 

I 2001 flyttede familien til Ekkodalen i Virklund, hvor Karen og Jens stadig bor. 

Det gode fællesskab 

Jy-Lo Reklame-brodering blev solgt, og i dag nyder Karen Nielsen sit otium hjemme på matriklen i 

Virklund, der ligger naturskønt med skoven i baghaven. Hun bruger også tid i den velgørende 

forening Soroptimisterne i Silkeborg, hvor hun - igen ved tilfældighedernes spil - for flere år siden 

blev opfordret til at komme med. 



I dag er hun klubmester, og hun har aldrig fortrudt, at hun sagde ja til at engagere sig i den lokale 

afdeling af Soroptimisterne. 

Soroptimister er kvinder, som arbejder sammen på lokalt, nationalt og internationalt plan for at 

uddanne og styrke kvinder og piger med det formål at forbedre deres liv. 

- Jeg er meget glad for at være med i det fællesskab af kvinder, fortæller Karen Nielsen. 

- Det er givende og meningsfyldt at være med til at hjælpe piger og kvinder i Danmark og ude i 

verden til en bedre tilværelse, siger hun og understreger med et smil: 

- Jeg opfordrer derfor altid yngre kvinder til at blive aktive i foreningen og komme med i 

fællesskabet. 

Fritiden bruges også på at læse, lige nu mest krimier, men også på havearbejde og på traveture i 

Idræt om Dagen i Silkeborg. 

 


